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Российская Федерация 

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района 

постановление

28.03.2014                       
             № 248                                р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета о реализации  районной долгосрочной  целевой программы  «Противодействие  коррупции в Октябрьском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год


В соответствии с п.3 Администрации Октябрьского района от 16.08.2013г. № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь ч.8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации  районной долгосрочной  целевой программы  «Противодействие  коррупции в Октябрьском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год, утвержденной постановлением Администрации Октябрьского района  от 18.08.2010 № 546,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского района. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы  Администрации Октябрьского района – начальника отдела по организационной работе и местному самоуправлению Н.Д. Бессарабова.
         И.О. Главы
    Октябрьского района


                                    Н.Д. Бессарабов
Приложение 
                                                                               к постановлению Администрации 

Октябрьского района

от 28.03.2014    №248        
ОТЧЕТ

о реализации  районной долгосрочной  целевой программы  «Противодействие  коррупции в Октябрьском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год
РАЗДЕЛ I. ОСНОВНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
        На  реализацию  районной долгосрочной  целевой программы  «Противодействие  коррупции в Октябрьском районе на 2011-2014 годы» (далее - Программа) в 2013 году  было выделено и освоено из бюджета Октябрьского района 43,5 тыс. рублей. 
         Общий процент выполняемости 100%.
           Основные мероприятия, проведенные комиссией по противодействию коррупции в Октябрьском районе:

            В 2013 году был изготовлен фильм и видеоролики о деятельности органов местного самоуправления Октябрьского района в сфере противодействия коррупции на сумму 40000 рублей;
           За 2013 г. обращений о фактах коррупционной направленности в отношении должностных лиц не поступало.

 Между Администрацией Октябрьского района и прокуратурой Октябрьского района заключено соглашение от 18.04.2013г. о взаимодействии в области правотворческой деятельности, в силу которого прокуратурой Октябрьского района проверяются НПА на предмет их соответствия более высокой юридической силы, наличия в них коррупциогенных факторов и нарушений правил юридической техники.

 В 2013 году в средствах массовой информации в газете «Сельский Вестник» опубликован информационно-аналитический материал о реализации в Октябрьском районе мероприятий по противодействию коррупции. Затрачено средств на сумму 1959 рублей. 
          Комиссией по противодействию коррупции в Октябрьском районе за 2013 год проведено 4  заседания, на которых рассматривались следующие вопросы:
-О результатах выполнения поручений, данных на заседании комиссии по противодействию коррупции в Октябрьском районе 5 декабря 2012 года;
-О проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Октябрьского района;
-Об ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнение или ненадлежащее исполнение должностными лицами своих должностных обязанностей, неэффективное распределение бюджетных средств в сфере ЖКХ;
-О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания комиссии по противодействию коррупции в Октябрьском районе;

 -О результатах выполнения поручений, данных на заседании комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области 27 февраля 2013 года; 
-О мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения в Ростовской области;
-О ходе реализации решения комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 5 июня 2012 года «О мерах по противодействию коррупции в сфере образования в Ростовской области;

-О принимаемых мерах по предупреждению правонарушений при привлечении подрядных организаций для проведения капитального ремонта многоквартирных домов в Ростовской области;
-О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области.
-О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также регулирования тарифов в Октябрьском районе;

-О результатах осуществления сектором финансового контроля Октябрьского района контроля над расходованием бюджетных средств;

-О результатах рассмотрения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год, представленных федеральными государственными служащими, проходящими службу в органах, осуществляющих деятельность на территории Ростовской области, и муниципальными служащими Ростовской области;

-О ходе реализации в Ростовской области Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297;

-О состоянии и мерах по повышению эффективности взаимодействия органов исполнительной власти Ростовской области с институтами гражданского общества в сфере противодействия коррупции;

-О плане работы комиссии по противодействию коррупции  в Ростовской области на 2014 год.
На официальном сайте Администрации Октябрьского района Ростовской области регулярно размещается и обновляется информация о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Октябрьском районе.

         Осуществляется антикоррупционная экспертиза  нормативно-правовых актов Администрации Октябрьского района и их проектов на основании Положения  о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов, утвержденного постановлением Администрации  Октябрьского района.

На курсах повышения квалификации «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления» в 2013 году три муниципальных служащих Октябрьского района прошли обучение.

           Мероприятия, проведенные Отделом образования Администрации Октябрьского района:
С начала 2013-2014 учебного года во всех учреждениях начального и среднего профессионального образования реализованы образовательно-просветительские программы по предупреждению коррупции для обучающихся и студентов.

Раздел II. МЕРЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Информация о внесенных в течение финансового года изменениях  в Программу.
По бюджету в 2013 году в Программу вносились изменения один раз:

- В целях корректировки объемов финансирования районной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Октябрьском районе на 2011-2014 годы»,  было принято постановление Администрации  Октябрьского района  16.01.2014     № 27 «О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 18.08.2010 №546».
         Отчет о реализации Программы за 2013 год, содержащий данные об освоении бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий, приведен в приложение № 1  к настоящему отчету.
       Раздел III. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
          Бюджетная эффективность Программы определяется как степень реализации расходных обязательств и составила в 2013 году 100 процентов.

          Дополнительные источники финансирования не привлекались, предложений об их привлечении или иных способах достижения программных целей не поступило.
          Информация об оценке эффективности реализации  Программы за отчетный период 2013 –й финансовый год приведена в приложении №2 к настоящему отчету.

          Реализация мероприятий Программы способствовала в целом активации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе.

           В результате этих мероприятий прошли обучение в 2013 году на семинарах и курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления» три муниципальных служащих, или 66,7% от запланированного. Уменьшение запланированного показателя объясняется тем, что в рамках муниципального заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации муниципальных служащих по данному направлению на 2013 год предусмотрено не было.
     Показатель доли обучающихся и воспитанников, прошедших обучение по образовательным программам профилактической направленности в учреждениях начального и среднего профессионального образования составил 102,5%.

      Не зарегистрировано ни одного обращения граждан, обратившихся по телефону «горячей линии»  Октябрьского района по вопросам противодействия коррупции. Информация о функционировании и режиме работы телефона «горячей линии» доведена до сведения населения Октябрьского района через средства массовой информации (газета «Сельский Вестник») путем размещения на официальном сайте Октябрьского района. 
И.О. Управляющего делами 

Администрации Октябрьского района                                             А.В. Польских
"Приложение №1 

к отчету о реализации  
районной долгосрочной  целевой
                          программы  «Противодействие
  коррупции в Октябрьском районе 
на 2011-2014 годы» за 2013 год
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ   

«Противодействие  коррупции в Октябрьском районе на 2011-2014 годы за 2013 год

 (наименование долгосрочной целевой программы)

 (тыс. рублей)

	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	Объем ассигнований в соответствии  
с постановлением Администрации   
Октябрьского района об утверждении  
программы              
	Уточненный план ассигнований    
на 2013 год           
	Исполнено (кассовые расходы)    
	Объемы   
неосвоен-
ных      
средств  
и причины
их неос- 
воения   
(по ис-  
точникам 
финанси- 
рования) 

	
	
	всего
	феде-  
ральный
бюджет 
<*>    
	област-
ной    
бюджет 
	мест- 
ный   
бюджет
	внебюд-
жетные 
источ- 
ники   
	всего
	феде-  
ральный
бюджет 
<*>    
	област-
ной    
бюджет 
	мест- 
ный   
бюджет
	внебюд-
жетные 
источ- 
ники   
	всего
	феде-  
ральный
бюджет 
<*>    
	област-
ной    
бюджет 
	мест- 
ный   
бюджет
	внебюд-
жетные 
источ- 
ники   
	

	1 
	2      
	3  
	4   
	5   
	6   
	7   
	8  
	9   
	10   
	11  
	12   
	13  
	14   
	15   
	16  
	17   
	18    

	
	Всего по    
ПРОГРАММЕ   
	108,0
	
	
	108,0
	
	43,5
	
	
	43,5
	
	43,5
	
	
	43,5
	
	

	
	Всего по    
подпрограмме
	108,0
	
	
	108,0
	
	43,5
	
	
	43,5
	
	43,5
	
	
	43,5
	
	

	
	Разработка и утверждение плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Октябрьского района
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Обеспечение координации дея-тельности органов местного са-моуправления Октябрьского района Ростовской области и взаимодействия с федеральными органами государственной власти в  части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии»
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Приобретение комплекта аппаратуры для установки телефона «горячей линии» с автоматическим фиксированием телефонных звонков, расходных материалов, создание архива обращений граждан
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Организация проведения анти-коррупционной экспертизы нормативных правовых актов  Администрации Октябрьского района и их проектов
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Обеспечение постоянного об-новления информации по противодействию коррупции на официальном сайте Октябрьского района
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Проведение в учреждениях начального и профессионального образования  образовательно-просветительских программ по предупреждению коррупции для обучающихся и студентов.
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Октябрьского района ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, в том числе в электронных средствах массовой информации
	15,0
	
	
	15,0
	
	40,0
	
	
	40,0
	
	40,0
	
	
	40,0
	
	

	
	Обеспечение возможности раз-мещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте Администрации Октябрьского района информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции

	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих Октябрьского района на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»

	20,0
	
	
	20,0
	
	1,5
	
	
	1,5
	
	1,5
	
	
	1,5
	
	

	
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных мероприятий, досудебной и судебной защиты, представление интересов в государственных и муниципальных органах
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Октябрьского района информации о деятельности органов местного самоуправления Октябрьского района в сфере противодействия коррупции

	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в Октябрьском районе
	50,0
	
	
	50,0
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Проведение научно-практических конференций и заседаний «круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	10,0
	
	
	10,0
	
	-
	
	
	-
	
	-
	
	
	-
	
	

	
	Опубликование в печатных средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации в Октябрьском районе мероприятий по противодействию коррупции
	13,0
	
	
	13,0
	
	2,0
	
	
	2,0
	
	2,0
	
	
	2,0
	2,0
	


"Приложение №2 

к отчету о реализации  
районной долгосрочной  целевой
                          программы  «Противодействие
  коррупции в Октябрьском районе 
на 2011-2014 годы» за 2013 год
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности долгосрочных целевых программ Октябрьского района 

за отчетный  2013 финансовый год и за весь период реализации 2011 – 2013 годов
	N 
п/п
	Наименование
показателей 
результатив-
ности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых 
показателей,        
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2011
	откло- 
нение  
от пла-
нового 
показателя (+,-)
	2012
	откло- 
нение  
от пла-
нового 
показателя (+,-)
	2013
	откло- 
нение  
от пла-
нового 
показателя (+,-)
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	Количество муниципальных служащих Октябрьского района, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме: «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления.
	человек
	2
	2
	3
	4
	2
	-
	2
	-
	3
	-
	-

	
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Октябрьском районе.
	процент
	0
	0
	0
	-
	0
	-
	0
	-
	0
	-
	-

	
	Доля обучающихся и воспитанников, прошедших обучение по образовательным программам профилактической направленности  противодействия коррупции в учреждениях начального и среднего профессионального образования     
	процент
	100
	100
	102,5
	103
	100
	-
	100
	-
	102,5
	-
	-


28
4

